

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Директор ГАОУ ДПО РК "Центр обучения и мониторинга трудовых ресурсов"

О.В.Рекина

" " 20 г.



" " 20 г.

Наименование стройки: г. Петрозаводск, ул. Шотмана, д.13

Наименование объекта: г. Петрозаводск, ул. Шотмана, д.13

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № ЛС-02-01-01

Наименование работ и затрат: Ремонт помещения

Основание: набор работ

Сметная стоимость: 794,85 тыс. руб.
 строительных работ: 777,96 тыс. руб.
 монтажных работ: 16,89 тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: 287,9072229 чел.-ч
 Сметная заработная плата: 152,88 тыс. руб.

Наименование редакции СНБ: ГЭСН-2022 ДИЗ №18

Наименование сборника текущих цен: ФССЦ 2 квартал 2026 Республика Карелия зона I (ФГИС)

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов V=33,48/100	100 м	0,3348		0,3348					
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			1,262196					584,00
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		1,262196			462,84		584,00
		Итого прямые затраты									584,00
1.1	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,036828			0,00		0,00
		ФОТ									584,00
	Пр/812-091.0-2	НР Полы при ремонте	%	90%		90%					526,00
	Пр/774-091.0	СП Полы при ремонте	%	49%		49%					286,00
		Всего по позиции							4 169,65		1 396,00
2	ГЭСНр57-01-002-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина (по факту ковролин, а под ним линолеум) V=(11*2+23,9*2)/100	100 м2	0,698		0,698					
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			7,95022					3 680,00
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	11,39		7,95022			462,84		3 680,00
		2 ЭМ									6,00
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,09074					46,00

2/22

	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52%		52%				7 171,00
		Всего по позиции						203 713,77		33 735,00
5	ГЭСНр63-03-004-01	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок/прим. откосов из ГКЛ оконных $V=(2,42*0,4*3+2,28*3*2*0,4)/100$	100 м2	0,08376		0,08376				
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,6122856				313,00
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	7,31		0,6122856		511,67		313,00
	2	ЭМ								1,00
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,016752				8,00
	[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,2		0,016752	37,32	1,82	67,92	1,00
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,2		0,016752			505,30	8,00
		Итого прямые затраты								322,00
		ФОТ								321,00
	Пр/812-097.0-2	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы при ремонте	%	91%		91%				292,00
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы при ремонте	%	45%		45%				144,00
		Всего по позиции						9 049,67		758,00
6	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею. демонтаж $V=20,94/100$	100 м	0,2094		0,2094				
	571/пр_2022_п.83_т.2_ст.п.2_стб.3	Разборка и (или) демонтаж строительных конструкций, систем и сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе их элементов: сборных деревянных конструкций (Кот=0,8; Кэм=0,8; Котм=0,8; Км=0; Коб=0; Кзт=0,8; Кзтм=0,8)								
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.1_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы (Кот=1,2; Кэм=1,2; Котм=1,2; Кзт=1,2; Кзтм=1,2)								
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			1,3468608				681,00
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,7	0,96	1,3468608		505,30		681,00
		Итого прямые затраты								681,00
		ФОТ								681,00
	Пр/812-010.0-2; Приказ N 812/пр, п.25	НР Деревянные конструкции	%	109%	0,9	98,1%				668,00
	Пр/774-010.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	46,75%				318,00
		Всего по позиции						7 960,84		1 667,00
7	ГЭСНр67-01-004-05	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп $V=7/100$	100 шт	0,07		0,07				
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			1,2523				596,00
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	17,89		1,2523		475,57		596,00

		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0056				3,00
	[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08		0,0056	37,32	1,82	67,92	0,00
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,08		0,0056			505,30	3,00
		Итого прямые затраты								599,00
		ФОТ								599,00
	Пр/812-101.0-2	НР Электромонтажные работы при ремонте	%	92%		92%				551,00
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы при ремонте	%	48%		48%				288,00
		Всего по позиции							20 542,86	1 438,00
8	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную У=0.04+0.33	т	0,37		0,37			1 254,98	464,00
		Всего по позиции								464,00
9	02-15-1-01-0015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 15	т	0,37		0,37			0,00	0,00
		Всего по позиции								0,00
		Итого прямые затраты по разделу 1. Демонтажные работы								21 878
		<i>в том числе</i>								
		оплата труда (ОТ)								20 466
		эксплуатация машин и механизмов								112
		оплата труда машинистов (ОТм)								836
		перевозка								464
		Итого ФОТ (справочно)								21 302
		Итого накладные расходы								19 550
		Итого сметная прибыль								10 866
		Итого по разделу 1. Демонтажные работы								52 294
		<i>в том числе</i>								
		<i>справочно</i>								
		затраты труда рабочих								42,8750864
		затраты труда машинистов								1,6549

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
Раздел 2. <Раздел>											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
окрас радиаторов											

	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.1_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы (Кот=1,2; Кэм=1,2; Котм=1,2; Кзт=1,2; Кзтм=1,2)								
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			5,763846				2 790,00
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	37,97	1,38	5,763846		484,07		2 790,00
	2	ЭМ								509,00
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			1,1847				673,00
	[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,13	1,5	0,02145	37,32	1,82	67,92	1,00
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,13	1,5	0,02145			505,30	11,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,35	1,5	0,05775			618,10	36,00
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,35	1,5	0,05775			568,99	33,00
	91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	маш.-ч	6,7	1,5	1,1055			426,57	472,00
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	6,7	1,5	1,1055			568,99	629,00
	4	М								4 985,00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	11,96		1,3156			7,81	10,00
	[01.7.15.14-0163]	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 30-35 мм	кг	1,8		0,198	114,90	1,25	143,63	28,00
	[11.2.11.04-0052]	Фанера с наружными слоями из шпона березы, марка ФК, сорт II/IV, шлифованная, толщина 12-15 мм	м3	1,24		0,1364	48 355,24	0,75	36 266,43	4 947,00
		Итого прямые затраты								8 957,00
		ФОТ								3 463,00
	Пр/812-011.0-2; Приказ N 812/пр, п.25	НР Полы	%	113%	0,9	101,7%				3 522,00
	Пр/774-011.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Полы	%	65%	0,85	55,25%				1 913,00
		Всего по позиции							130 836,36	14 392,00
14	ГЭСН11-01-053-02	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: свыше 20 м2 V=23,9/100	100 м2	0,239		0,239				
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)								
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.1_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы (Кот=1,2; Кэм=1,2; Котм=1,2; Кзт=1,2; Кзтм=1,2)								
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			10,4849778				5 075,00
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	31,79	1,38	10,4849778		484,07		5 075,00
	2	ЭМ								1 106,00
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			2,57403				1 462,00

	[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,13	1,5	0,046605	37,32	1,82	67,92		3,00
	4-100-030	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 3</i>	чел.-ч	0,13	1,5	0,046605			505,30		24,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,35	1,5	0,125475			618,10		78,00
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,35	1,5	0,125475			568,99		71,00
	91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	маш.-ч	6,7	1,5	2,40195			426,57		1 025,00
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	6,7	1,5	2,40195			568,99		1 367,00
	4 М										10 829,00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	10,12		2,41868			7,81		19,00
	[01.7.15.14-0163]	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 30-35 мм	кг	1,8		0,4302	114,90	1,25	143,63		62,00
	[11.2.11.04-0052]	Фанера с наружными слоями из шпона березы, марка ФК, сорт П/IV, шлифованная, толщина 12-15 мм	м3	1,24		0,29636	48 355,24	0,75	36 266,43		10 748,00
		Итого прямые затраты									18 472,00
		ФОТ									6 537,00
	Пр/812-011.0-2; Приказ N 812/пр, п.25	НР Полю	%	113%	0,9	101,7%					6 648,00
	Пр/774-011.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Полю	%	65%	0,85	55,25%					3 612,00
		Всего по позиции							120 217,57		28 732,00
15	ГЭСН11-01-036-03	Устройство покрытий: из линолеума насухо из готовых ковров на комнату V=11/100	100 м2	0,11		0,11					
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.1_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы (Кот=1,2; Кэм=1,2; Котм=1,2; Кзт=1,2; Кзтм=1,2)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,61096					1 286,00
	1-100-27	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	17,2	1,38	2,61096			492,56		1 286,00
	2	ЭМ									53,00
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,1353					73,00
	[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,34	1,5	0,0561	37,32	1,82	67,92		4,00
	4-100-030	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 3</i>	чел.-ч	0,34	1,5	0,0561			505,30		28,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,48	1,5	0,0792			618,10		49,00
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,48	1,5	0,0792			568,99		45,00
		Итого прямые затраты									1 412,00
		ФОТ									1 359,00

	П/812-011.0-2; Приказ N 812/np, п.25	НР Полы	%	113%	0,9	101,7%												1 382,00
	П/774-011.0; Приказ N 774/np, п.16	СП Полы	%	65%	0,85	55,25%												751,00
	Всего по позиции																	3 545,00
16	[01.6.03.04-0120]	Линолеум ПВХ без подосновы, класс износостойкости 34/43, класс пожарной опасности КМ2 (Г1, В2, Д2, ПП1), толщина 2 мм, вес 2950 г/м2	м2	11,22		11,22	874,44	1,24	1 084,31									12 166,00
	Всего по позиции																	12 166,00
17	ГЭСН11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насыхо со свариванием подгонки в стыках V=23,6/100	100 м2	0,236		0,236												12 166,00
	Всего по позиции																	12 166,00
	Приказ N 421/np от 04.08.2020 п.58,6	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кзм=1,25; КотМ=1,25; Кзт=1,15; КзтМ=1,25)																
	421/np, 2020, прил.10, т. 5, п.1.1, п.3	Пронизоводство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без останова работного процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующие технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загрязняющие помещения предметы (Кот=1,2; Кзм=1,2; КотМ=1,2; Кзт=1,2;																
	1-100-27	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	31,41	1,38	10,2296088			492,56									5 039,00
	2	ЗМ																113,00
	ОТм (ЗТм)	чел.-ч				0,29028												158,00
	[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,34	1,5	0,12036	37,32	1,82	67,92									8,00
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,34	1,5	0,12036			505,30									61,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,48	1,5	0,16992			618,10									105,00
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,48	1,5	0,16992			568,99									97,00
		4 М																1 041,00
	01.7.03.04-0001	Электросвария	кВт-ч	2,65		0,6254			7,81									5,00
	[01.7.06.14-0034]	Шнуры из ПВХ для горячей сварки линолеума, диаметр 4 мм	100 м	0,68		0,16048	4 165,89	1,55	6 457,13									1 036,00
	Итого прямые затраты																	6 351,00
	ФОТ																	5 197,00
	П/812-011.0-2; Приказ N 812/np, п.25	НР Полы	%	113%	0,9	101,7%												5 285,00
	П/774-011.0; Приказ N 774/np, п.16	СП Полы	%	65%	0,85	55,25%												2 871,00
	Всего по позиции																	14 507,00
18	[01.6.03.04-0120]	Линолеум ПВХ без подосновы, класс износостойкости 34/43, класс пожарной опасности КМ2 (Г1, В2, Д2, ПП1), толщина 2 мм, вес 2950 г/м2	м2	24,07		24,07	874,44	1,24	1 084,31									26 099,00
	Всего по позиции																	26 099,00
	Всего по позиции																	26 099,00

19	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих V=33.48/100	100 м	0,3348		0,3348				
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)								
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.1_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы (Кот=1,2; Кэм=1,2; Котм=1,2; Кзт=1,2; Кзтм=1,2)								
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			3,0863203				1 677,00
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,38	3,0863203			543,51	1 677,00
		2 ЭМ								9,00
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,017577				10,00
	[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,005	1,5	0,002511	37,32	1,82	67,92	0,00
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,5	0,002511			505,30	1,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,5	0,015066			618,10	9,00
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,5	0,015066			568,99	9,00
		4 М								513,00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,8506598			7,81	7,00
	[01.7.15.07-0021]	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,0880524	174,13	1,25	217,66	19,00
	[01.7.15.14-0302]	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,880524	88,86	1,25	111,08	98,00
	[11.3.03.14-0001]	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,053568	1 815,16	1,11	2 014,83	108,00
	[11.3.03.14-0021]	Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,13392	1 448,40	1,11	1 607,72	215,00
	[11.3.03.14-0031]	Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,046872	1 275,12	1,11	1 415,38	66,00
		Итого прямые затраты								2 209,00
		ФОТ								1 687,00
	Пр/812-011.0-2; Приказ N 812/пр, п.25	НР Полы	%	113%	0,9	101,7%				1 716,00
	Пр/774-011.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Полы	%	65%	0,85	55,25%				932,00
		Всего по позиции							14 507,17	4 857,00
20	[11.3.03.06-0002]	Плинтус для полов из ПВХ, с кабель-каналом, размеры 22x49 мм	м	33,82		33,82	29,45	1,11	32,69	1 106,00
		Всего по позиции								1 106,00
21	ГЭСН11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога) V=(0.8*3+1.35)/100	100 м	0,0375		0,0375				
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)								

	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.1_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы (Кот=1,2; Кэм=1,2; Котм=1,2; Кзт=1,2; Кзтм=1,2)								
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,86112				435,00
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	16,64	1,38	0,86112			505,30	435,00
	4	М								30,00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	6,876		0,25785			7,81	2,00
	[01.7.15.14-0302]	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3.5 мм, длина 35 мм	100 шт	6,7		0,25125	88,86	1,25	111,08	28,00
		Итого прямые затраты								465,00
		ФОТ								435,00
	Пр/812-011.0-2; Приказ N 812/пр, п.25	НР Полю	%	113%	0,9	101,7%				442,00
	Пр/774-011.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Полю	%	65%	0,85	55,25%				240,00
		Всего по позиции							30 586,67	1 147,00
22	[09.2.03.02-0012]	Профиль стыкоперекрывающий из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, ширина 25 мм, длина 0,9 м	шт	3		3	79,95	1,21	96,74	290,00
		Всего по позиции								290,00
23	[09.2.03.02-0013]	Профиль стыкоперекрывающий из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, ширина 25 мм, длина 1,8 м	шт	1		1	159,96	1,21	193,55	194,00
		Всего по позиции								194,00
Дверной проем										
24	ГЭСН10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 $V=(2,1*0,8*2)/100$	100 м2	0,0336		0,0336				
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)								
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.1_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы (Кот=1,2; Кэм=1,2; Котм=1,2; Кзт=1,2; Кзтм=1,2)								
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			9,2276957				4 839,00
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	199,01	1,38	9,2276957			524,41	4 839,00
	2	ЭМ								106,00
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,218232				121,00
	[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,05	1,5	0,05292	37,32	1,82	67,92	4,00
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,05	1,5	0,05292			505,30	27,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28	1,5	0,165312			618,10	102,00
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,28	1,5	0,165312			568,99	94,00

	4	М								2 041,00
	01.7.03.04-0001	Электроснабжение	кВт-ч	24,39		0,819504		7,81		6,00
	[01.7.06.02-0001]	Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, толщина 80 мм	м	445		14,952	24,39	1,55	37,80	565,00
	[01.7.06.11-0001]	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	29,3		0,98448	158,82	1,55	246,17	242,00
	[01.7.14.01-0002]	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	92,63		3,112368	241,35	1,15	277,55	864,00
	[01.7.15.07-0005]	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132) мм	10 шт	65,2		2,19072	92,73	1,25	115,91	254,00
	[11.3.03.15-0021]	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,2688	369,80	1,11	410,48	110,00
		Итого прямые затраты								7 107,00
		ФОТ								4 960,00
	Пр/812-010.0-2; Приказ N 812/пр, п.25	НР Деревянные конструкции	%	109%	0,9	98,1%				4 866,00
	Пр/774-010.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	46,75%				2 319,00
		Всего по позиции						425 357,14		14 292,00
25	[11.2.02.01-1094]	Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь до 2,0 м2, материал комбинированный с покрытием из полимерных пленок	м2	3,36		3,36	3 027,77	1,47	4 450,82	14 955,00
		Всего по позиции								14 955,00
26	[01.7.04.04-1008]	Замок врезной цилиндрический, тип ЗВ4, с защелкой, фалевыми ручками и с засовом из трех стержней, повышенной пожаростойкости	компл	2		2	1 071,51	1	1 071,51	2 143,00
		Всего по позиции								2 143,00
27	ГЭСН10-01-048-01	Установка рейки-добора	шт	6		6				
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)								
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.1_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы (Кот=1,2; Кэм=1,2; Котм=1,2; Кзт=1,2; Кзтм=1,2)								
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,9936				464,00
	1-100-21	Средний разряд работы 2,1	чел.-ч	0,12	1,38	0,9936			467,08	464,00
		Итого прямые затраты								464,00
		ФОТ								464,00
	Пр/812-010.0-2; Приказ N 812/пр, п.25	НР Деревянные конструкции	%	109%	0,9	98,1%				455,00

	Пр/774-010.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	46,75%				217,00
		Всего по позиции						189,33		1 136,00
28	[11.1.01.10-0015]	Наличник гладкий из древесины хвойных пород, сечение 90х12 мм $V=2,1*5$	м	10,5		10,5	103,83	2,45	254,38	2 671,00
		Всего по позиции								2 671,00
29	ГЭСН10-01-060-01	Установка и крепление наличников $V=(2,1*2*4+0,8*4)/100$	100 м	0,2		0,2				
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)								
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.1_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы (Кот=1,2; Кэм=1,2; Котм=1,2; Кзт=1,2; Кзтм=1,2)								
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,15832				1 045,00
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	7,82	1,38	2,15832			484,07	1 045,00
		2 ЭМ								7,00
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,012				7,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	1,5	0,012			618,10	7,00
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04	1,5	0,012			568,99	7,00
		4 М								12,00
	[01.7.15.06-0111]	Гвозди строительные	т	0,00071		0,000142	70 296,20	1,25	87 870,25	12,00
		Итого прямые затраты								1 071,00
		ФОТ								1 052,00
	Пр/812-010.0-2; Приказ N 812/пр, п.25	НР Деревянные конструкции	%	109%	0,9	98,1%				1 032,00
	Пр/774-010.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	46,75%				492,00
		Всего по позиции						12 975,00		2 595,00
30	[11.1.01.10-0011]	Наличник гладкий из древесины хвойных пород, сечение 65х12 мм	м	22,4		22,4	70,15	2,45	171,87	3 850,00
		Всего по позиции								3 850,00
Оконный проем										
31	ГЭСН10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления $V=16,56/100$	100 м2	0,1656		0,1656				
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)								

	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.1_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы (Кот=1,2; Кэм=1,2; Котм=1,2; Кзт=1,2; Кзм=1,2)								
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			33,1799803				17 189,00
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	145,19	1,38	33,1799803			518,04	17 189,00
	2	ЭМ								515,00
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,978696				547,00
	[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,66	1,5	0,163944	37,32	1,82	67,92	11,00
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,66	1,5	0,163944			505,30	83,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28	1,5	0,814752			618,10	504,00
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,28	1,5	0,814752			568,99	464,00
	4	М								6 338,00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	15,41		2,551896			7,81	20,00
	[01.7.06.02-0001]	Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, шир. 80 см	м	306		50,6736	24,39	1,55	37,80	1 915,00
	[01.7.06.11-0001]	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	15,75		2,6082	158,82	1,55	246,17	642,00
	[01.7.14.01-0002]	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	53,25		8,8182	241,35	1,15	277,55	2 447,00
	[01.7.15.07-0005]	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132) мм	10 шт	40,1		6,64056	92,73	1,25	115,91	770,00
	[11.3.03.15-0021]	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		1,3248	369,80	1,11	410,48	544,00
		Итого прямые затраты								24 589,00
		ФОТ								17 736,00
	Пр/812-010.0-2; Приказ N 812/пр, п.25	НР Деревянные конструкции	%	109%	0,9	98,1%				17 399,00
	Пр/774-010.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	46,75%				8 292,00
		Всего по позиции							303 623,19	50 280,00
32	[11.3.02.04-0014]	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, с двумя поворотными створками, двухкамерным стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь более 3 м ²	м2	16,56		16,56	4 519,58	1,47	6 643,78	110 021,00
		Всего по позиции								110 021,00
33	ГЭСН10-01-035-02	Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах $V=(2,66+5,8)/100$	100 м	0,0846		0,0846				

	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)								
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.1_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы (Кот=1,2; Кэм=1,2; Котм=1,2; Кзт=1,2; Кзтм=1,2)								
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,276586				1 150,00
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	19,5	1,38	2,276586			505,30	1 150,00
	2	ЭМ								13,00
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,027918				15,00
	[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,05	1,5	0,006345	37,32	1,82	67,92	0,00
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,05	1,5	0,006345			505,30	3,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,17	1,5	0,021573			618,10	13,00
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,17	1,5	0,021573			568,99	12,00
	4	М								937,00
	[01.7.14.01-0002]	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	33,98		2,874708	241,35	1,15	277,55	798,00
	[11.3.03.15-0021]	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	4		0,3384	369,80	1,11	410,48	139,00
		Итого прямые затраты								2 115,00
		ФОТ								1 165,00
	Пр/812-010.0-2; Приказ N 812/пр, п.25	НР Деревянные конструкции	%	109%	0,9	98,1%				1 143,00
	Пр/774-010.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	46,75%				545,00
		Всего по позиции							44 952,72	3 803,00
34	[11.3.03.01-0011]	Доска подоконная из ПВХ, ширина 500 мм	м	8,5		8,5	325,23	1,52	494,35	4 202,00
		Всего по позиции								4 202,00
35	[11.3.03.14-1000]	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40x480 мм V=6/10	10 шт	0,6		0,6	326,12	1,11	361,99	217,00
		Всего по позиции								217,00
36	ГЭСН15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею V=2 42*0 5*3+2 28*2*0 5*3/100	100 м2	0,1047		0,1047				
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)								
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.1_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы (Кот=1,2; Кэм=1,2; Котм=1,2; Кзт=1,2; Кзтм=1,2)								
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			24,2274125				13 014,00
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	167,68	1,38	24,2274125			537,14	13 014,00
	2	ЭМ								5,00

		ОТм (31м)	чел.-ч	0,017	1,5	0,0219871						12,00
	91.06.05-013	Автопугручки випочные, грузоподъемность 2 т	маш.-ч	0,017	1,5	0,0026699				493,90		1,00
	4-100-040	ОТм (31м) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,017	1,5	0,0026699				568,99		2,00
	[91.06.06-048]	Подъемники одноярусные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,093	1,5	0,0146057	37,32	1,82		67,92		1,00
	4-100-030	ОТм (31м) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,093	1,5	0,0146057				505,30		7,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,5	0,0047115				618,10		3,00
	4-100-040	ОТм (31м) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,5	0,0047115				568,99		3,00
	4М											424,00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,182		0,0190554				7,81		0,00
	[01.7.20.08-0051]	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,2		0,02094	56,11	1,72		96,51		2,00
	[14.1.02.03-0002]	Клей, марка ПВА	кг	30		3,141	65,33	1,54		100,61		316,00
	[14.4.01.02-0012]	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	8,9		0,93183	68,29	1,66		113,36		106,00
		Итого прямые затраты										13 455,00
		ФОТ										13 026,00
	Пр/812-015-0-2; Приказ N 812/пр, п.25	НР Отделочные работы	%	101%	0,9	90,9%						11 841,00
	Пр/774-015-0; Приказ N 774/пр, п.16	СТ Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%						5 425,00
		Всего по позиции								293 419,29		30 721,00
37	[11.3.03.05-0011]	Сэндвич-панель для откосов, серпянка из пенополипропилена, облицовка с двух сторон листами из ПВХ, цвет белый, толщина 10 мм	м2	10,99		10,99	335,17	1,47		492,70		5 415,00
		Всего по позиции										5 415,00
38	ГЭСН10-01-036-01	Установка углов ПВХ на кле	100 м	0,2094		0,2094						
		$V=(2,42*3+2,28*2*3)/100$										
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кзм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)										
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.1_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы (Кот=1,2; Кзм=1,2; Котм=1,2; Кзт=1,2; Кзтм=1,2)										
		1 ОТ (3Т)	чел.-ч			1,9361124						978,00
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,7	1,38	1,9361124				505,30		978,00
	4М											70,00
	[14.1.04.02-0011]	Клей, марка 88-Н	кг	0,8		0,16752	234,33	1,79		419,45		70,00
		Итого прямые затраты										1 048,00
		ФОТ										978,00
	Пр/812-010-0-2; Приказ N 812/пр, п.25	НР Деревянные конструкции	%	109%	0,9	98,1%						959,00
	Пр/774-010-0; Приказ N 774/пр, п.16	СТ Деревянные конструкции	%	55%	0,85	46,75%						457,00
		Всего по позиции								11 766,95		2 464,00

39	[11.3.03.13-0042]	Уголки из ПВХ, размеры 15х15 мм V=20,94/10	10 м	2,094		2,094	53,22	1,11	59,07		124,00
		Всего по позиции									124,00
Стены											
40	ГЭСН15-06-007-01	Оклейка стен стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками за один раз: с подготовкой V=73,65/100	100 м2	0,7365		0,7365					
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
	421/пр_2020_прил.10_т. 5_п.1.1_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы (Кот=1,2; Кэм=1,2; Котм=1,2; Кзт=1,2; Кзтм=1,2)									
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			108,6397893					61 815,00
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	106,89	1,38	108,6397893			568,99		61 815,00
		2 ЭМ									139,00
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,243045					137,00
	[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,02	1,5	0,022095	37,32	1,82	67,92		2,00
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,02	1,5	0,022095			505,30		11,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2	1,5	0,22095			618,10		137,00
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2	1,5	0,22095			568,99		126,00
		4 М									723,00
	[01.7.03.01-0001]	Вода	м3	0,0264		0,0194436	35,71	1,39	49,64		1,00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,124		0,091326			7,81		1,00
	[01.7.17.11-0002]	Бумага шлифовальная	м2	0,4		0,2946	206,62	1,48	305,80		90,00
	[01.7.20.08-0051]	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,01		0,007365	56,11	1,72	96,51		1,00
	[14.3.01.03-0001]	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	10		7,365	65,84	1,3	85,59		630,00
		Итого прямые затраты									62 814,00
		ФОТ									61 952,00
	Пр/812-015.0-2; Приказ N 812/пр, п.25	НР Отделочные работы	%	101%	0,9	90,9%					56 314,00
	Пр/774-015.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%					25 803,00
		Всего по позиции							196 783,44		144 931,00
41	[04.3.02.05-1005]	Смеси сухие гипсовые шпатлевочные на основе полимерного вяжущего с наполнителем из мраморной муки для внутренних работ, толщина наносимого слоя 0,1-3 мм	кг	88,38		88,38	19,05	1,53	29,15		2 576,00
		Всего по позиции									2 576,00
42	[01.7.06.01-0041]	Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 30х30000 мм	м	30		30	3,62	1,55	5,61		168,00
		Всего по позиции									168,00

43	[01.6.02.02-0007]	Стеклообои под покраску, фактура "рогожка", плотность 130 г/м2 V=7,33/10	10 м2	7,733		7,733	1 004,11	1,31	1 315,38		10 172,00
		Всего по позиции									10 172,00
44	[14.1.03.01-0001]	Клей сухой на основе карбоксиметицеллюлозы для всех типов обоев, расход 0,004 кг/м2	кг	21		21	93,01	1,29	119,98		2 520,00
		Всего по позиции									2 520,00
45	[14.3.02.01-0392]	Краска водо-дисперсионная акрилатная ВД-АК-116	кг	13,77		13,77	456,84	1,85	845,15		11 638,00
		Всего по позиции									11 638,00
46	ГЭСН5-06-004-01	Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками V=73,65/100	100 м2	0,7365		0,7365					
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кэт=1,25)									
	421/пр. 2020, прил. 10 т. 5, п.1.1, гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатации которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы (Кот=1,2; Кэм=1,2; Котм=1,2; Кэт=1,2; Кэтм=1,2)									
		1 от (3т)	чел.-ч		5,5798713						3 033,00
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	5,49	1,38	5,5798713			543,51		3 033,00
		Итого прямые затраты									3 033,00
		ФОТ									3 033,00
	Пр/812-015-0-2; Приказ N 812/пр, п.25	НР Отделочные работы	%	101%	0,9	90,9%					2 757,00
	Пр/774-015-0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%					1 263,00
		Всего по позиции									9 576,37
47	[14.3.02.01-0392]	Краска водо-дисперсионная акрилатная ВД-АК-116 V=73,65*0,15	кг	11,0475		11,0475	456,84	1,85	845,15		9 337,00
		Всего по позиции									9 337,00
Потолок											
48	ГЭСНр63-03-008-02	Замена элементов облицовки потолков: resinных без замены кардаса/прим. замена плит типа Амстронг V=3,6/100	100 м2	0,036		0,036					
		1 от (3т)	чел.-ч		2,49408						1 340,00
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	69,28	2,49408				537,14		1 340,00
	[91.06.06-048]	Подъемники одноподъемные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,02	0,00072		37,32	1,82	67,92		0,00
	4-100-030	ОТм (3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,02	0,00072				505,30		0,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,002	0,000072				618,10		0,00
	4-100-040	ОТм (3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,002	0,000072				568,99		0,00
		4 М									4 709,00

	[09.2.02.02-0011]	Рейка алюминиевая сплошная потолочная S-формы, ширина 100 мм, толщина 0,3 мм	м	1 050	37,8	69,99	1,78	124,58	4 709,00
		Итого прямые затраты							6 049,00
		ФОТ							1 340,00
	Пр/812-097-0-2	НР Стеклозные, обойные и облицовочные работы при ремонте	%	91%	91%				1 219,00
	Пр/774-097.0	СП Стеклозные, обойные и облицовочные работы при ремонте	%	45%	45%				603,00
		Всего по позиции						218 638,89	7 871,00
49	[09.2.02.02-0011]	Рейка алюминиевая сплошная потолочная S-формы, ширина 100 мм, толщина 0,3 мм	м	-37,8	-37,8	69,99	1,78	124,58	-4 709,00
		Всего по позиции							-4 709,00
50	прайс	Потолочная плита Armstrong 595*595*12 мм M=245/1,22*1,02	шт	10	10			204,84	2 048,00
		Всего по позиции							2 048,00
51	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм V=2/100	100 м	0,02	0,02				
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.1_гр.4	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатации которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы (Кот=1,2; Кзм=1,2; Котм=1,2; Кат=1,2; Катм=1,2)	чел.-ч	16,29	1,2	0,39096		562,62	220,00
		Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	0,01	1,2	0,00024		37,32	67,92
	[91.06.06-048]	Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,2	0,00024		505,30	0,00
	4-100-030	ОТм (3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч						4,00
		4 М	кВт-ч	6,5664		0,131328		7,81	1,00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	1000 шт	0,2		0,004		326,36	1,00
	[01.7.15.07-0022]	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	т	0,001		0,00002		99 190,96	2,00
	[01.7.15.14-0165]	Шпурлы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм							
		Итого прямые затраты	%	2	2				224,00
51.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%							220,00
		ФОТ							216,00
	Пр/812-049-3-2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	98%	98%				112,00
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%	51%				
		Всего по позиции						27 800,00	556,00
52	ГЭСНм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 V=2/100	100 м	0,02	0,02				

	421/пр_2020_прил.10_т. 5_п.1.1_гр.4	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы (Кот=1,2; Кэм=1,2; Котм=1,2; Кзт=1,2; Кзтм=1,2)								
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,06768				38,00
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	2,82	1,2	0,06768		556,25		38,00
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01	1,2	0,00024		2 017,68		0,00
	4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	1,2	0,00024		764,32		0,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,2	0,00024		618,10		0,00
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,2	0,00024		568,99		0,00
	4	М								2,00
	[01.7.06.05-0041]	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		0,2666	5,87	0,9	5,28	1,00
	[01.7.06.07-0002]	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, крепятся пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,5		0,01	37,71	1,55	58,45	1,00
	[14.4.02.04-0142]	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,05		0,001	79,88	1,51	120,62	0,00
		Итого прямые затраты								40,00
52.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2				1,00
		ФОТ								38,00
	Пр/812-049.3-2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	98%		98%				37,00
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%				19,00
		Всего по позиции							4 850,00	97,00
53	[21.1.06.09-0151]	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5ок(N, PE)-660 V=(2*1.02)/1.000	1000 м	0,00204		0,00204	47 048,63	1,25	58 810,79	120,00
		Всего по позиции								120,00
54	ГЭСНм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутропленного типа при открытой проводке	100 шт	0,01		0,01				
	421/пр_2020_прил.10_т. 5_п.1.1_гр.4	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы (Кот=1,2; Кэм=1,2; Котм=1,2; Кзт=1,2; Кзтм=1,2)								
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,41472				243,00
	1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	34,56	1,2	0,41472		585,98		243,00
	2	ЭМ								1,00
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,03	1,2	0,00036		2 017,68		1,00
	4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,03	1,2	0,00036		764,32		0,00

	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	1,2	0,00024			618,10		0,00
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,2	0,00024			568,99		0,00
	4	М									1,00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,132		0,02132			7,81		0,00
	[01.7.06.05-0041]	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	9,17		0,0917	5,87	0,9	5,28		0,00
	[01.7.15.07-0014]	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02		0,0102	41,71	1,25	52,14		1,00
	[01.7.15.14-0161]	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм	т	0,00016		0,0000016	214 135,65	1,25	267 669,56		0,00
	[01.7.15.14-0165]	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,0003		0,000003	99 190,96	1,25	123 988,70		0,00
		Итого прямые затраты									245,00
54.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					4,00
		ФОТ									243,00
	Пр/812-049.3-2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	98%		98%					238,00
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%					124,00
		Всего по позиции							61 100,00		611,00
55	[20.4.03.05-0003]	Розетки открытой проводки двухгнездные с заземлением	100 шт	0,01		0,01	6 992,98	0,87	6 083,89		61,00
		Всего по позиции									61,00
56	ГЭСНм08-03-609-03	Светильник светодиодный накладной и подвесной линейный с креплением на: шпильках V=9/100	100 шт	0,09		0,09					
	2022-1-ГЭСНм-ОП-08-01-03-001	При производстве работ на высоте: свыше 2 до 8 м (Кот=1,05; Кзт=1,05)									
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.1_гр.4	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы (Кот=1,2; Кзм=1,2; Котм=1,2; Кзт=1,2; Кзтм=1,2)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			9,364572					4 816,00
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	41,86	1,26	4,746924			462,84		2 197,00
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	40,22	1,26	4,560948			568,99		2 595,00
	2-100-01	Рабочий 1 разряда	чел.-ч	0,5	1,26	0,0567			424,62		24,00
	2	ЭМ									23,00
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,03672					21,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,34	1,2	0,03672			618,10		23,00
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,34	1,2	0,03672			568,99		21,00
	4	М									255,00

	01.7.03.04-0001	Электрoэнергия	кВт-ч	0,968		0,08712		7,81		1,00
	[01.7.15.01-0036]	Анкер забивной латунный, диаметр внутренней резьбы М8, диаметр 10 мм, длина 28-30 мм	шт	202		18,18	8,83	1,36	12,01	218,00
	[01.7.15.05-0022]	Гайки стальные оцинкованные шестигранные, диаметр резьбы М8 (М10)	кг	1,616		0,14544	118,70	1,25	148,38	22,00
	[01.7.15.11-0022]	Шайбы стальные круглые, диаметр отверстия М8-12	кг	0,7272		0,065448	166,84	1,25	208,55	14,00
	[01.7.17.09-1455]	Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 160 мм, диаметр 6 мм	шт	0,0821		0,007389	53,58	1,2	64,30	0,00
		Итого прямые затраты								5 115,00
56.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2				76,00
		ФОТ								4 837,00
	Пр/812-049.3-2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	98%		98%				4 740,00
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%				2 467,00
		Всего по позиции						137 755,56		12 398,00
57	[20.3.03.07-0095]	Светильник светодиодный потолочный накладной для общественных зданий, IP40, УХЛ4, рассеиватель полистирол, корпус пластиковый, кривая силы света косинусная, световой поток 5900-6500 лм, цветовая температура 3000-5000 К, размеры светильника 595x595 мм, мощность 45 Вт	шт	9		9	2 781,44	1,25	3 476,80	31 291,00
		Всего по позиции								31 291,00
		Итого прямые затраты по разделу 2. <Раздел>								416 008
		<i>в том числе</i>								
		оплата труда (ОТ)								128 344
		эксплуатация машин и механизмов								2 599
		оплата труда машинистов (ОТм)								3 236
		материальные ресурсы								281 829
		Итого ФОТ (справочно)								131 580
		Итого накладные расходы								123 902
		Итого сметная прибыль								59 312
		Итого по разделу 2. <Раздел>								599 222
		<i>в том числе</i>								
		<i>справочно</i>								
		затраты труда рабочих								237,6340824
		затраты труда машинистов								5,7431541
		ИТОГИ ПО СМЕТЕ								
		ВСЕГО строительные работы								637 673

(Үндэстний үндэсний) эрдмийн
 (Үндэстний үндэсний) эрдмийн

Funaria All.

[[[...]]] [[...]]

[~~Английский язык~~] ~~английский язык~~